Signum+ Raimundi comes. Signum+ Regine Aragonensis et 
comitisse Barchinonensis, que hanc donationem concedo, laudo 
et confirmo.

Facta carta in Era MªCªLXXXXªVIIIª, anno ab Incarnatione 
Domini millesimo CºLXº, in mensse iulii, in civitate que vocatur 
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Barchinona. Dominante me, Raimundo comite, in Barchinona, in 
Aragone, in Cesaraugusta, in Super Arbe, in Ripa Curcia, Tortosa 
atque Illerda. Episcopo Dodone in Oscha. Episcopo Martino in 
Tirassona. Episcopo predicto Petro in Cesaraugusta. Episcopo 
Guillelmo Petri in Illerda. Petro de Castelazolo in Calataiub. 
Sancio Neconis in Darocha. Comite Palearensis in Ricla. Xemeno 
de Orreia in Epila. Petro Ortiç in Aranda. Blascho de Oscha in 
Borga. Fortunio Acenariz3 in Tarazona et in Uno Castello. Palacino 
in Cesaraugusta et in Alagon et in Petrola. Galindo Xemenez in 
Belgit. Garcia Almurabit in Exeia. Deo Adiuda in Sos. Petro Lo-
bez in Lusia. Lo[p]4 Ferrench in Aguero. Petro Lobez, frater eius, 
in Luna. Arpa in Loarre. Arnaldo de Alascun in Boleia. Marcho, 
filius Ferriz, in Oscha et in Rosta. Galindo Xemenonis in Alcala. 
Fortunio Dato in Barbastro. Fratribus Milicie Templi in Montsone.

S+ignum Guillelmi, Barchinonensis episcopi+. Sig+num 
Raimundi de Podio Alto. Sig+num Gueraldi de Iorba. Sig+num 
Guillelmi de Castro Vetulo. Signum+ Arberti de Castro Vetulo. 
Sig+num Raymundi de Munellis. Sig+num Berengarii de Munellis. 
Scripta libens ista Petrus confirmo sacrista.

Ego, Guillelmus Petri, iussu domini mei comitis hanc cartam 
scripsi et propria manu mea hoc firmum (senyal) feci.5

1. B comença: Noverint universi quod anno Domini millesimo CCCº septimo, 
die iovis scilicet II nonas iulii, coram reverendo patre et domino, domino Eximino, 
miseratione divina Cesaraugustano episcopo, et venerabili dompno Guillelmo de 
Cavaldos, çalmedina civitatis eiusdem, comparuit discretus vir dompnus Bernadus 
de Aversone, scriptor excellentissimi domini regis Aragonensis et tenens sigilla ipsius 
domini regis, et, nomine eiusdem domini regis, petiit quod cum idem dominus 
rex indigeat seu necessarium habeat transsumptum autenticum instrumenti seu 
privilegii infrascripti, mandari per predictos dominum episcopum et çalmedinam 
fieri transsumptum autenticum de eidem. Et exhibuit coram eisdem et per me, 
notarium, presentibus testibus subscriptis, legi fecit ipsum privilegium, non viciatum, 
non cancellatum nec in aliqua sui parte abolitum, cuius tenor inferius continetur. 
Predicti autem dominus Cesaraugustanus episcopus et çalmedina civitatis eiusdem, 
viso ipso privilegio et perlecto, mandaverunt mihi, insfrascripto notario, quod de 
ipso privilegio facerem transsumptum autenticum et publicum, ipsi enim eidem 
transsumpto auctoritatem suam et decretum impenderunt ac etiam prestiterunt, in 
quorum testimonium iusserunt huiusmodi transsumptum sigillorum ipsorum munimine 
roborari. Tenor vero dicti privilegii sive instrumenti, quodquidem erat per alphabetum 
divisum, hic est.  2. Segueix un espai de quatre lletres, aproximadament, raspat.  
3. z corregeix c.  4. Manca.  5. Segueixen les lletres A B C D E F, partides i que 
ocupen l’amplada del pergamí, tot imitant el pergamí original. — B acaba: Acta sunt hec 
Cesaraugusta, in palacio domini Cesaraugustani episcopi, die et anno in prima linea 
contentis. Nos Eximinus, episcopus supradictus, huic transsumpto auctoritatem nostram 
impendimus et decretum. Ego Guillelmus de Cavaldos, çalmedina Cesarauguste, huic 
transsumpto auctoritatem meam impercior et decretum, in quorum testimonium hoc 
transsumptum mandavi sigilli curie çalmedinatus appenssione muniri per notarium 
infrascriptum. Testibus ad predicta adhibitis specialiter et rogatis: Egidio Martin de 
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Camacurta, Petro de Ayles, rectorem ecclesie de Riello, et Iohanne de Mercuello, filio 
Garsie de Mercuello quondam, vicinis Cesarauguste. Sig(senyal)num mei Guillelmi de 
Porta, notarii publici Cesarauguste et auctoritate illustrissimi principis, domini regis 
Aragonum, per totam terram et dominationem suam, qui hoc translatum, ab originali 
privilegio bene et fideliter de verbo ad verbum sumptum, propria manu scripsi et sigillo 
curie çalmedinatus Cesarauguste, mandato çalmedine prehabiti, sigillavi.

1071

1160 agost 7
Concessió. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep d’Ara-

gó, concedeix a Pere de Balma l’exclusiva de construir i explotar 
el mercadal de Girona, pel cens de dos-cents porcs o bé sis-cents 
sous.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 343 dupl. (olim 
arm. 4 Girona, sac L, núm. 534), 265 x 280 mm. Carta partida traçant A, B, C   
pel marge inferior. Bon estat de conservació, malgrat l’esvaniment de la tinta.

 A’ ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 343 (olim 
arm. 4 de Girona, sac L, núm. 535), 265 x 286 mm. Carta partida per ABC pel 
marge superior. Bon estat de conservació.

 B [Còpia coetània no localitzada.]
 B’ Còpia coetània. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, 

núm. 343 tripl. (olim arm. 4 Girona, sac L, núm. 533), 326 x 317 mm. Carta 
partida traçant A, B, C pel marge superior. Bon estat de conservació.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 672, 682. — BOTET I SISÓ, Les monedes, pp. 66, 67.

Notum sit omnibus hominibus quod ego Raimundus, Dei 
gratia comes Barchinonensis et princeps Aragonensis, dono tibi 
Petro de Balma et omni tue proieniei atque posteritati, in ipso 
meo mercato quod est extra muros Gerunde, in ipso Arenio, ad 
occidentalem partem, iuxta fluvium Undaris, postestatem et lo-
cum ad edificanda operatoria et banchos et tabulas. Ipsa autem 
operatoria edificabis a domo que fuit Raimundi de Beviano usque 
ad superiorem partem domorum que fuerunt Daganeti; et dimi-
tes atque laxabis inter ipsa operatoria et domos antiquas unam 
grandem et amplam plateam. Antique vero domus non possint 
ulterius extendi aut dilatari ne ipsa platea possit stringi vel minui. 
Tabulas autem et bancos edificabis ab ipsa chantera1 superiori2 mei 
furni quem tenet Guillelmus3 Torti usque ad superiorem partem 
domorum que fuerunt Daganeti. Et inter4 predicta operatoria et 
tabulas vel banchos dimites atque laxabis alteram grandem et 
amplam plateam. Et infra predictos terminos nec ego nec aliquis 
homo vel femina possit edificare, tenere vel habere operatoria vel 
tabulas sive banchos vel escharrazones nisi per te vel per tuum 
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mandamentum vel stabilimentum tuorumque successorum. Et ip-
sum generale mercatum sit semper infra predictos terminos nec 
inde possit5 mutari per aliquam personam in aliquo tempore. De 
iamdictis vero operatoriis vel6 tabulis et7 banchis non dabis tu 
nec tui, nec aliquis homo vel femina qui per te vel per tuos ibi 
fuerint, aliquem usaticum vel leudam vel forciam nisi tibi vel cui 
tu volueris, preter8 solam ipsam leudam quam soleo accipere in 
ipsis tabulis de ipso macello. Pro iamdicto vero honore quem tibi 
dono, dabis tu et tui in perpetuum mihi meisque successoribus 
annuatim9 in festo beati Michelis10 CC porcos de terno solido vel 
DCtos11 solidos in denariis, quiquid12 ego vel mei melius voluerimus. 
Et deincebs non eris sub districto alicuius vicarii vel vicinorum de 
oste vel de chesta. Et quiquid melioracionis in predicto accepte13 
facere poteris14 absque contradictione vel prohibicione15 alicuius 
persone facere possis. Et convenio tibi ut omnem supradictam 
donacionem faciam tenere et habere tibi et tuis omni tempore 
sub custodia et defensione mea, sub tali conveniencia ut nec tu16 
nec tui predictum honorem vel aliquid de predicto honore possis 
vendere vel alienare nisi burgensibus vel iudeis, in quibus habeam 
salvum et integrum meum censum atque usaticum. Ego autem 
supradictus Petrus de Balma convenio tibi domino meo Raimundo, 
comiti Barchinonensi17 suprascripto, per bonam fidem, sine enganno, 
ut prescriptum censum tibi tuisque successoribus omni tempore 
fideliter reddam et omnia edificia et melioraciones supradictas 
studiose fideliterque faciam et compleam sine enganno. Si quis 
autem hoc disrumpere temptaverit, nichil proficiat, sed in duplo 
componat. Et postmodum hoc firmum permaneat18 omni tempore.